



Pobiedziska
moc inspiracji

BIULETYN Pobiedziski

WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach

egzemplarz bezpłatny

www.pobiedziska.pl

Nr 206

09.2015 r.



<http://www.facebook.com/GminaPobiedziska>



TRZY PANIE BURMISTRZ
W MARKTHEIDENFELD

str. 2



DOŻYNKI - WRONCZYN 2015

str. 3



DOŻYNKI - WRONCZYN 2015

Tradycyjne coroczne Gminne Święto Plonów odbyło się 23 sierpnia 2015 roku we Wroncynie, a gospodarzami Dożynek były wsie: Wronczyn, Bednary, Złotniczki i Stęszewko. Impreza połączona została z obchodami 200 rocznicy urodzin Maksymiliana Jackowskiego - Pierwszego Patrona Kółek Rolniczych.

We Wroncynie uroczystą mszą świętą odprawioną przez ks. biskupa Bogdana Wojtusia w asyście proboszcza parafii pw. św. Stanisława B.M. ks. Tomasza Krawczyka rozpoczęto tradycyjne święto rolników, po której złożono kwiaty przy grobie Jackowskich. Zwiedzono również odnowioną z tej okazji ścieżkę edukacyjną imienia Maksymiliana Jackowskiego, której celem jest propagowanie i ochrona dziedzictwa kulturalnego i przyrody wsi Wronczyn. Po uroczystościach głównych poświęcone plony - obrzędowe wieńce wykonane przez gminne sołectwa przeniesiono w kolorowym orszaku na teren boiska przy ZS we Wroncynie, gdzie Zespół Pieśni i Tańca Wiwaty wykonał tradycyjny obrzęd dożynkowy. Starostami dożynek byli Renata Łukomska i Paweł Ćwik, którzy na scenie wręczyli bochen chleba gospodarzom - burmistrzowi Dorocie Nowackiej oraz przewodniczącej Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Renacie Jończyk.

Po przemówieniach podzielono owoc tegorocznych plonów pomiędzy przybyłymi mieszkańcami gminy i gośćmi, wśród których znaleźli się Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek i Starosta Poznański Jan Grabkowski.

Z programem rozrywkowym wystąpili: Zespół i Kapela Wiwaty, Studio Piosenki, Chór Melodia i Pobiedziska Orkiestra Dęta działające przy Ośrodku Kultury oraz Krystyna Pempera w "Hitach znanych i lubianych". Bardzo gorąco publiczność przyjęła koncert gwiazdy Dożynek Zespołu Fanatic, który zaprezentował swoje największe przeboje. Przez cały dzień wystawiały się także liczne stoiska gastronomiczne i artystyczne, a na najmłodszych czekały dmuchane zamki. Całość zakończyła zabawa taneczna z Dj-em.



Bardzo dziękujemy wszystkim mieszkańcom i gościom, którzy uczestniczyli w uroczystościach dożynkowych we Wroncynie. Serdecznie dziękujemy mieszkańcom Sołectw za przygotowanie wieńców dożynkowych, a sponsorom za okazaną pomoc rzeczową i finansową. Szczególne podziękowania kierujemy do organizatorów, którzy przez wiele miesięcy, z wielkim zaangażowaniem i poświęceniem przygotowywali tegoroczne dożynki.

TRZY PANIE BURMISTRZ W MARKTHEIDENFELD

W 10 lat po rozpoczęciu oficjalnej współpracy pomiędzy Marktheidenfeld i Pobiedziskami (czerwiec 2005) odbyło się spotkanie trzech Pań Burmistrz miast partnerskich Montfort-Marktheidenfeld-Pobiedziska. Burmistrz Dorota Nowacka oraz towarzysząca jej Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Renata Jończyk i Delfine David, Mer miasta Montfort spotkały się w dniach 15-18 sierpnia 2015 w pięknej, słonecznej Frankonii na zaproszenie Helgi Schmidt-Neder, Pierwszej Burmistrz Marktheidenfeld.

Wizyta i spotkania robocze miały na celu nie tylko zapoznanie się trzech Pań Burmistrz, lecz także wymianę doświadczeń z pracy samorządów w Polsce, Niemczech i Francji, podsumowanie dokonanej trójstronnej współpracy miast oraz zaplanowanie najbliższych działań.

Helga Schmidt-Neder prezentowała najnowsze dokonania władz samorządowych wcielając się w rolę przewodniczącej po mieście i gminie. Zaprezentowane zostały najnowsze firmy (Warema, Braun) i tereny inwestycyjne przygotowane pod aktywizację gospodarczą. Doskonałą okazją do bezpośredniego kontaktu z przedsiębiorcami była wystawa gospodarcza na terenach LAURENZI MESSE, corocznego festynu miejskiego.

Podczas spotkania z przedstawicielami Komitetu Miast Partnerskich, delegacja z Pobiedzisk podziękowała za pracę Panu Heribertowi Felbingerowi, długoletniemu przewodniczącemu komitetu oraz wyraziła wiele sukcesów nowemu przewodniczącemu, Panu Elmarowi Váthowi, który przedstawił podstawy funkcjonowania komitetu w Marktheidenfeld. Podkreślono konieczność bezpośredniej komunikacji z partnerami w Pobiedziskach i Montfort oraz zaproponowano cykliczną wymianę aktualności z miast partnerskich i publikowanie ich w biuletynach informacyjnych.

Odbywając się w tym samym czasie projekt młodzieżowy "Człowiek jest tym, co je" był okazją do zaplanowania kolejnego trójstronnego



spotkania młodzieży z Montfort, Marktheidenfeld i Pobiedzisk. Delfine David zachęcała do podejmowania łatwiejszych logistycznie kontaktów dwustronnych, także w formie elektronicznej poprzez portale społeczne i obiecała, że jesienią prześle informacje o terminie spotkania koordynatorów projektu młodzieżowego oraz zaprosiła delegację z Pobiedzisk i Marktheidenfeld do złożenia wizyty w Bretanii w maju 2016 roku.

Na spotkaniu z prasą zarówno Dorota Nowacka jak i Renata Jończyk podziękowały gospodarzom za intensywny i urozmaicony program, inspirowały wymianę doświadczeń i zaprosiły delegację z Montfort i Marktheidenfeld do złożenia wizyty w Pobiedziskach w roku 2017.

Leszek Pawlikowski
-tłumacz j. niemieckiego



GMINY ODDAJĄ DROGĘ NR 5

25 sierpnia 2015 roku radni gmin Pobiedziska, Łubowo i Swarzędz podczas zwołanych w tym samym dniu sesji podjęli jednakowe uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej odcinka drogi publicznej. Tym samym stara droga krajowa nr 5 ma trafić pod opiekę województwa.

Gminy od kilku lat walczyły o zmiany przepisów, które pozwolą na zdjęcie z ich budżetu ogromnego kosztu utrzymania głównej drogi pomiędzy Poznaniem a Gniezmem.

Podjęte uchwały nie wywołały żadnej dyskusji i dokument we wszystkich gminach przyjęty został jednogłośnie. Na posiedzeniach rady obecna była Poseł na Sejm RP Bożena Szydłowska, która od początku wspierała samorządy w walce z przekazaniem drogi nr 5 gminom i dbała o szybkie przeforsowanie w Sejmie korzystnych zmian w ustawie o drogach publicznych.

Burmistrz Pobiedziska - Dorota Nowacka podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym w walkę w sprawie kłopotliwej drogi.

Ogłoszenie aktu prawnego w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej - odcinka drogi publicznej tzn. byłej drogi krajowej nr 5 w granicach administracyjnych Gminy Pobiedziska ukazało się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 2 września br. Cieszymy się, że spadł z nas ciężar utrzymania kosztownej, szerokiej drogi, która nadal jest ważnym szlakiem komunikacyjnym, tym samym ponad pół miliona na odroczone remonty pochatniajce kolejne setki tysięcy złotych mogłyby wykorzystane na inne zadania gminy.



Podczas wywiadu Poseł Bożena Szydłowska podkreśliła, że wprowadzenie zmian w ustawie o drogach było bardzo długim i trudnym procesem.

Trzeba było wiele determinacji i wielu działań w Ministerstwie Finansów i w Ministerstwie Infrastruktury, aby przekonać ich do tego, jak bardzo potrzebna jest zmiana zapisów ustawy o drogach publicznych. Nowy akt prawny czy nawet nowelizacja ustawy, wprowadzająca zmiany na przyszłość była możliwa, ale problem tkwił w tym, jakie zapisy są możliwe, by takie samorządy jak Pobiedziska mogły oddać

drogi już przekazane. Kiedy grzmiał, że prawo nie może działać wstecz, ale my byliśmy wiadomi, że musimy naprawić niefortunny zapis ustawy. W ramach klubu parlamentarnego PO stworzyliśmy najlepszy naszym zdaniem projekt nowelizacji ustawy. Nie ukrywam, że było to lobby z drugiej strony w sejmie, senacie i kancelarii prezydenta i stał się dla czystości zapisu prezydent oddał sprawę do trybunału, co znacznie oddaliło w czasie pozytywne rozwiązanie tego problemu. Nasz zwycięstwo przyszło z drugiej strony gmin i teraz famfary mogą już zabrzmieć.

POMOC OD MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA BOROWO-MŁYN

Mieszkanca wsi Kołatka samotnie wychowująca dwie wnuczki, została poszkodowana w czerwcowym pożarze. W związku z zaistniałą sytuacją została podjęta przez Radę Sołectwa Borowo - Młyn inicjatywa pomocy rodzinie. Na konto udostępnione przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Aktywność dla Ciebie do dnia 9 września br. wpłynęła kwota 5130,95 zł. Za zebrane pieniądze

zakupiono wyposażenie kuchni i łazienki. Pragniemy serdecznie podziękować Firmom Remontowo - Budowlanym za wykonane prace oraz wszystkim darczyńcom za pomoc rzeczową i finansową.

*Barbara Widelicka radna Rady
Miejskiej Gminy Pobiedziska
M. Kierzkowska i D. Damasiewicz*

Ponadto mieszkańcy Sołectwa wsparli wyjazd dzieci z UKS "Smecz" na obóz sportowo-wypoczynkowy. Dzięki przekazanej pomocy finansowej młodzi judocy mogli intensywnie trenować. Trener Bartosz Mietliński serdecznie dziękuje H. Szukale, E. Piotrowskiej, B. Widelickiej, Ceglowskiemu, R.D. browskiemu, M. Przybyłemu, J. Weinert-Dudzińskiej, A. Markowskiemu, W. Lubowskiemu i J. Borkowskiemu za okazaną pomoc.

NOWY DYREKTOR OSiR

W wyniku przeprowadzonego naboru na stanowisko Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach, zatrudniono Artura Krysztofiaka, który rozpocznie pracę od dnia 1 września 2015r.

Artur Krysztofiak ma 32 lata, jest z zawodu dziennikarzem, ukończył studia magisterskie o kierunku politologia. W latach 2004-2006 pracował w Telewizji Gniezno, a wcześniej współpracował z rozgłośnią Radio Gniezno. Od 2006 do 2007r. był pracownikiem Miejskiego Centrum Innowacji i Promocji Urzędu Miejskiego w Gnieźnie, w latach 2007-2009 był starszym specjalistą ds. turystyki w Organizacji Turystycznej "Szlak Piastowski" a przez ostatnie 6 lat zajmował się promocją gminy w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach. Kieruje również zespołem ds. turystyki w

Związku Międzysportowym "Puszczka Zielonka". Od młodości działał społecznie m.in. jako komendant szczebla w ZHP czy szef sztabu Wielkiej Orkiestry Witki i Małki Pomocy na powiat gnieźnieński. Od 2013 r. jest prezesem Stowarzyszenia Odnowiciel w Pobiedziskach. Artur Krysztofiak jest certyfikowanym instruktorem Nordic Walking i Przewodnikiem Turystycznym po Szlaku Piastowskim. Ma duże doświadczenie w organizacji imprez, pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Dyrektor OSiR zaprasza wszystkich interesantów:

w poniedziałki w godz.: 9:00 - 19:00
od wtorku do czwartku
w godz.: 8:00 - 15:00
po wcześniejszym umówieniu

Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Pobiedziskach
ul. Różana 4a, 62-010 Pobiedziska
tel. 61 8 153 603
osir@osir.pobiedziska.pl

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP

Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach uprzejmie informuje o terminach dotyczących wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 2015r.:

1)Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych / tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz.721, ze zm./ oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania koło 75 lat mogą w terminie do dnia 16 października 2015 r. złożyć wniosek do Burmistrza o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu;

2)Każda osoba uprawniona do udziału w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP /w tym

osoba niepełnosprawna/ może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a wyborca powinien zgłosić Burmistrzowi Miasta i Gminy w terminie do dnia 10 października 2015 r. /termin wydłuony zgodnie z art. 9 § 2 Kodeksu wyborczego/;

3)Wniosek o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP należy złożyć do dnia 20 października 2015 r.

Informacje w sprawach rejestru i spisu wyborców, udzielenia pełnomocnictwa, za wiadczenie o prawie do głosowania oraz wyborca niepełnosprawny wpisany do rejestru wyborców w danej gminie ma prawo do uzyskiwania informacji (informację przekazuje wójt lub upoważniony przez niego pracownik

urzędu gminy w godzinach pracy urzędu, w tym telefonicznie, lub w drukowanych materiałach informacyjnych przesyłanych na wniosek wyborcy niepełnosprawnego, w tym w formie elektronicznej) - w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach-pok. 14 /parter/ Ewidencja Ludności tel. 61 89 77 133, 61 89 77 132 e-mail el@pobiedziska.pl

Głosowanie odbędzie się w wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do spraw wyborów do Sejmu RP i Senatu RP w dniu 25 października 2015 /niedziela/ w godzinach od 7.00 do 21.00 bez przerwy. Przed przystąpieniem do głosowania osoba uprawniona do udziału w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP obowiązana jest okazać obwodowej komisji dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości.

WIEŒCI Z RADY

Dnia 25 sierpnia 2015r. odbyła siê XIV sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Renata Joczyk, która przywitała zaproszonych gości.

Temat sesji: *Promocja Gminy jako sposób wspierania lokalnego rozwoju społeczno-gospodarczego, sposoby promocji oraz możliwości współpracy gminy i firm lokalnych* - przedstawił pracownik Biura Promocji Artur Krysztofiak.

Podjęto uchwały w sprawach:

- pozbawienia kategorii drogi gminnej - odcinka drogi publicznej,
- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług w rejonie ulic: Fabryczna, Długa, Rolna, Gajowa w Pobiedziskach,
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dz. nr 20, 23, 26, 27, 28/1, 28/2, 29, 30, położonych w obrębie Polska Wieś, gmina Pobiedziska,
- ustalenia regulaminu targowiska w Jerzykowie,
- przyznania w roku 2015 dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

- zwolnienie z podatku od nieruchomości ci stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Pobiedziska,
- zmiany ustalonego wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2015-2018,
- zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Rodowiska i Gospodarki Wodnej z Programu "Efektywne wykorzystanie energii" - LEMUR - Energooszczędne Budynki Użyteczności Publicznej, na realizację zadania "Rozbudowa i przebudowa Szkoły w Jerzykowie przy ul. Spokojnej Gmina Pobiedziska",
- zmiany uchwały Nr IX/79/15 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 20 kwietnia 2015r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2408P - ul. Gołyska w m. Pobiedziska,
- zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2015,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2015-2036,

- wykonania zabiegu sanitarnego polegającego na usunięciu suchej gałęzi na pomniku przyrody o numerze w rejestrze wojewody 422, uznanym za pomnik przyrody decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z upoważnienia Wojewody Poznańskiego, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego z dnia 15 sierpnia 1984r. Nr 2, poz. 19.

Interpelacje złożyli Radni:

- Radna Renata Joczyk w sprawie: geodezyjnego wytyczenia dróg w miejscowości Kapalica cz. "rekreacyjna",
- Radny Paweł Krawczyk w imieniu Klubu Radnych "Najważniejsi z Mieszkańcy" tj. Roberta Łucki, Mikołaja Witaszyka i Paweła Krawczyka w sprawie: uszczegółowienia protokołów z sesji oraz w sprawie: budowy fermy drobiu na działce ewidencyjnej nr 199 w m. Bociniec.

Radni zapoznali się z informacją na temat gospodarki wodno-ciekowej oraz melioracji na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska, którą przedstawił Mikołaj Mikołajczak.

KALENDARIUM

ODBYŁY SIĘ POSIEDZENIA KOMISJI:

- 11 sierpnia 2015r.: Spraw Społecznych - rozpatrzenie wniosków i przydział mieszkań,
- 20 sierpnia 2015r.: Gospodarczej - opiniowanie wniosków i projektów uchwał,
- 24 sierpnia 2015r.: Rolnictwa, Ochrony Rodowiska i

Porządku Publicznego - Sprawa winobluszczy na liniach energetycznych, opiniowanie projektów uchwał, szlak kajakowy, Rewizyjnej - Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pobiedziska za I półrocze,

- 31 sierpnia 2015r.: Rewizyjnej,

- 10 września 2015r.: Spraw Społecznych - Analiza sprawdzenia wyników kompetencji szóstoklasistów oraz egzaminów gimnazjalnych; Kierunek Rozwoju Lokalnej Polityki Społecznej MiG Pobiedziska, rozpatrzenie wniosków i przydział mieszkań.

UWAGA ROLNICY!

Od dnia 11 września 2015 r. do dnia 30 września 2015 r. rolnicy, którzy ponieśli szkody spowodowane przez suszę mogą składać w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o pomoc.

Do pomocy zakwalifikowane będą te gospodarstwa rolne, w których komisje powołane przez wojewodę oszacowały straty, które spowodowały obniżenie dochodów z produkcji o ponad 30% w porównaniu do średniej produkcji z trzech lat z poprzednich lat po odrzuceniu wartości najniższej.

UWAGA: Do wniosku o pomoc producenci rolni zobowiązani są załączyć kopie protokołu oszacowania szkód. Informacje w sprawach protokołów udziela Emilia Konieczna tel. 61 89 77 177 lub pok. 224 tuż. urz. du. Program pomocy dla rolników przewiduje również pomoc w formie:

- dopłat do oprocentowanych

- kredytów bankowych,
- pomocy w opłacaniu składek na ubezpieczenie społeczne,
- odroczeń w płatnościach z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy oraz ulg w opłatach czynszu przez Agencję Nieruchomości Rolnych,
- ulg w podatku rolnym za 2015r.



Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic

UWAGA

Szanowni Mieszkańcy Gminy Pobiedziska,
Związek Międzygminny "Puszcza Zielonka" koordynuje realizację projektu "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic". Na terenie gminy Pobiedziska powstało blisko 120 km sieci kanalizacji sanitarnej. W październiku i listopadzie 2015 r. prawie cała sieć oddana zostanie do użytku Państwa - Mieszkańców naszej gminy.

MOŻLIWO KORZYSTANIA Z KANALIZACJI BĘDĄ MIELI TYLKO MIESZKAŃCY, KTÓRZY WCZE NIEJ PODPISZĄ UMOWY NA ODBIÓR CIEKÓW

Zachęcamy Państwa do podpisywania umów na odbiór cieków.

Wykonanie tej czynności ułatwi uruchomienie, od dnia 21 września br., punktu informacyjnego w budynku Urzędu Gminy w Pobiedziskach. Punkt będzie mieścił na parterze w Biurze Obsługi Interesanta. Będzie tam można odebrać niezbędne formularze i na miejscu je wypełnić. W razie potrzeby, pomocy w wypełnianiu dokumentów i dodatkowych informacji (również telefonicznie - tel. 61 89 77 102) udzieli będzie Barbara Fórmaniak.

Punkt będzie funkcjonował w dni robocze w godzinach od 9.00 - 15.00.

Druki formularzy można pobrać ze strony internetowej Związku Międzygminnego "Puszcza Zielonka" (www.puszcza-zielonka.pl).

Podłączenie posesji do sieci kanalizacji sanitarnej oznacza dla Państwa podniesienie standardu życia oraz duże oszczędności. Pamiętajmy o tym, że im więcej użytkowników sieci, tym cena za odprowadzanie cieków będzie niższa.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Związek Międzygminny
„Puszcza Zielonka”

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



ZAKAZ SADZENIA DRZEW W PASACH DROGOWYCH I NA POZOSTAŁYCH TERENACH GMIN



Z uwagi na realne zagrożenie bezpieczeństwa, nie tylko podczas wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, ponownie prosimy o duży rozsądek w planowaniu i gospodarowaniu zielenią. Wybierając gatunek i odmianę drzewa należy zwrócić uwagę na rozmiary do jakich ono dorasta w okresie dojrzałości tj. docelowa wysokość i zasięg korony drzewa. Odpowiedni dobór gatunku drzewa oraz jego odmiany do określonego miejsca pozwoli ominąć szereg problemów takich jak: zacielenie działki, zacielenie budynku, niszczenie fundamentów budynków, infrastruktury technicznej, przechodzenie korony i korzeni na działkę sąsiada itp.

Nie należy sadzić gatunków drzew wysokich przy i tu pod napowietrznymi liniami energetycznymi, słupami energetycznymi (dotyczy to również winobluszczów), bardzo blisko budynków mieszkalnych, ogrodzeń i w pasach

drogowych.

Przypominamy o zakazie urządzania ogródków, skalników w pasach drogowych poza terenem posesji prywatnej - na terenie gminnym. Niewłaściwe gospodarowanie zielenią może doprowadzić do zniszczenia

prawdopodobnie skutkiem wystąpienia niebezpieczeństwa dla siebie i innych oraz utrudni dotarcie służbom ratowniczym na miejsce zdarzenia.

Wszelkie działania w pasie drogowym wymagają zgody zarządcy drogi.

UWAGA! NOWE ZASADY USUWANIA DRZEW I KRZEWÓW

W dniu 28.08.2015r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące usuwania drzew i krzewów.

Zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów nie wymaga:

- wycinka krzewów, których wiek nie przekracza 10 lat;
- wycinka krzewów na terenach pokrytych roślinnością pełniącą funkcje ozdobne, urządzonej pod względem rozmieszczenia i doboru gatunków posadzonych roślin, z wyłączeniem krzewów w pasie drogowym drogi publicznej, na terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz na terenach zieleni;
- wycinka drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza:
 - a) 35 cm - w przypadku topoli, wierzby, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz płatanu klonolistnego,
 - b) 25 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew;
- wycinka drzew lub krzewów na plantacjach lub w lasach w rozumieniu ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach;
- wycinka drzew lub krzewów owocowych, z wyłączeniem rosnących na terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków lub na terenach zieleni;
- wycinka drzew lub krzewów usuwanych w związku z funkcjonowaniem ogrodów botanicznych lub zoologicznych;
- wycinka drzew lub krzewów usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu z obszarów położonych między linią brzegową a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, z wału przeciwpowodziowego i terenu w odległości mniejszej niż 3 m od stopy wału;
- wycinka drzew lub krzewów, które utrudniają widoczność sygnalizatorów i pociągów, a także utrudniają eksploatację urządzeń kolejowych albo powodują tworzenie na torowiskach zasp i niebezpieczeństw, usuwanych na podstawie

decyzji właściwego organu;

- wycinka drzew lub krzewów stanowiących przeszkodę lotniczą, usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu;
- wycinka drzew lub krzewów usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu ze względu na potrzeby związane z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych szczegółowych;
- wycinka drzew lub krzewów usuwanych z obszaru parku narodowego lub rezerwatu przyrody nieobjętego ochroną krajobrazową;
- wycinka drzew lub krzewów usuwanych w ramach zadania wynikającego z planu ochrony lub zadania ochronnego parku narodowego lub rezerwatu przyrody, planu ochrony parku krajobrazowego, albo planu zadania ochronnego lub planu ochrony dla obszaru Natura 2000;
- prowadzenie akcji ratowniczej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej lub inne właściwe służby ustawowo powołane do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia;
- wycinka drzew lub krzewów stanowiących złomy lub wywroty usuwanych przez:
 - a) jednostki ochrony przeciwpożarowej, jednostki Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, właściwe organy, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, zarządców dróg, zarządców infrastruktury kolejowej, gminne lub powiatowe jednostki oczyszczania lub inne podmioty działające w tym zakresie na zlecenie gminy lub powiatu,
 - b) inne podmioty lub osoby, po przeprowadzeniu oględzin przez organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu, potwierdzających, że drzewa lub krzewy stanowią złomy lub wywroty;

Wywrot - drzewo lub krzew wywrócone w wyniku działania czynników naturalnych, wypadku lub katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, lub katastrofy budowlanej.

Złom - drzewo, którego pień uległ złamaniu, lub krzew, którego pody uległy złamaniu w wyniku działania czynników

naturalnych, wypadku lub katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, lub katastrofy budowlanej.

Z oględzin, o których mowa w pkt b) sporządza się protokół. W protokole podaje się w szczególności informacje o terminie, miejscu i przyczynie usunięcia drzewa lub krzewu oraz liczbie drzew lub powierzchni usuniętych krzewów oraz dołączają do dokumentacji fotograficznej przedstawiając usunięte drzewo lub krzew.

- wycinka drzew lub krzewów należących do gatunków obcych, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 120 ust. 2f (rozporządzenie Ministra Rodowiska z dnia 9 września 2011 r. w sprawie listy roślin i zwierząt gatunków obcych, które w przypadku uwolnienia do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom przyrodniczym)

Pozostałe drzewa i krzewy wymagają uzyskania decyzji na wycinkę.

Dodatkowo zniesiono wymóg dołączania zgód wszystkich właścicieli nieruchomości w przypadku wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych (spółdzielnia mieszkaniowa informuje, w sposób zwyczajowo przyjęty, członków spółdzielni, właścicieli budynków lub lokali niebędących członkami spółdzielni oraz osoby niebędące członkami spółdzielni, którym przysługują spółdzielcze własnościowe prawa do lokali, a zarządcy wspólnoty mieszkaniowej - członków wspólnoty, o zamiarze złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu, wyznaczając co najmniej 30-dniowy termin na zgłaszanie uwag. Wniosek może być złożony nie później niż w terminie 12 miesięcy od upływu terminu na zgłaszanie uwag. O wiadczenie o przeprowadzonych konsultacjach jest wymogiem formalnym wniosku o wydanie zezwolenia.)

Zasady ciekawych drzew:

Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:

- usunięcie gałęzi obumarłych lub

naślamanych;

● utrzymanie uformowanego kształtu korony drzewa;

● wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa (zabieg ten wykonuje się na podstawie dokumentacji, w tym dokumentacji fotograficznej, wskazującej na konieczność przeprowadzenia takiego zabiegu. Dokumentację przechowuje się przez okres 5 lat od końca roku, w którym wykonano zabieg).

Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która

rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż określony powyżej, stanowi uszkodzenie drzewa.

Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż określony powyżej, stanowi zniszczenie drzewa.

Ochrona drzew i krzewów w procesie inwestycyjnym:

Jeżeli przyczyną usunięcia drzewa lub krzewu jest realizacja inwestycji wymagającej uzyskania pozwolenia na

rozbiórkę lub pozwolenia na budowę, zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu może zostać wykonane pod warunkiem uzyskania pozwolenia na rozbiórkę lub pozwolenia na budowę, które kolidują z drzewami lub krzewami, będącymi przedmiotem zezwolenia. Przepisu nie stosuje się do inwestycji liniowych celu publicznego.

Uwaga: Formularz wniosku do pobrania w godzinach pracy UMiG (BOI lub pokój 224) lub na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Ochrona środowiska-wnioski.

MOBILNY PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Mobilny PSZOK przyjmuje:

- zużyte sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte baterie i akumulatory przenośne przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych,
- odpady niebezpieczne, w tym chemikalia: farby, rozpuszczalniki, - opakowania po środkach ochrony roślin pochodzące z gospodarstw domowych.

Mobilny PSZOK nie przyjmuje:

- materiałów zawierających azbest,
- odpadów w ilościach wskazujących na pochodzenie z działalności gospodarczej (odpady w beczkach, workach, skrzynkach, np. zawierające kilkanaście butelek tego samego odpadu),
- odpadów nieoznaczonych bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet),
- odpadów, których odebranie może naruszać przepisy,
- odpadów w opakowaniach ciekłych oraz spoza listy odpadów wymienionych w informacji o zbiórce,
- jakichkolwiek odpadów wskazujących na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego np.: chemikalia nietypowe dla prac domowych (kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki),
- odpadów wielkogabarytowych, gruzu, opon, odpadów zielonych.

ALKOM 
ul. Falista 6/1, 61-249 Poznań
tel. 61 22 47 100
www.alkom.pl

HARMONOGRAM 2015 POBIEDZISKA

Data postoju 10.10.2015.		
Godz.	Miejscowo	Opis lokalizacji
7:00-7:30	Tuczno	naprzeciwko sklepu, przy zjeździe na Kołatach
7:45-8:15	Staszewko	przy wietlicy
8:30-9:00	Bednary	przy tablicy informacyjnej, Wronczynek
9:15-9:45	Łągiewniki	przy wietlicy
10:00-10:30	Podarzewo	przy starym sklepie
10:45-11:15	Latalice	przy wietlicy
11:30-12:00	Wąglewo	przy wietlicy
12:15-12:45	Pomarzanowice	przy przedszkolu
13:00-13:30	Główna	przy wietlicy

Data postoju 10.10.2015.		
Godz.	Miejscowo	Opis lokalizacji
7:00-7:30	Kołata	przy wietlicy
7:45-8:15	Wronczyn	naprzeciwko kościoła
8:30-9:00	Złotniczki	przy wietlicy
9:15-9:45	Pobiedziska	Kiszowska, na parkingu przy stadionie
10:05-10:35	Pobiedziska Letn.	ul. Gajowa przy ul. Kolejowej
10:50-11:20	Borowo	Borowo Młyn, przy sklepie
11:35-12:05	Jerzykowo	ul. Spokojna, za Pl. Piastowskim, przy Zespole Szk.
12:20-12:50	Biskupice	ul. Dworcowa, przy Odrodzenia
13:15-13:45	Biskupice	ul. Główna przy firmie MODERTRANS

Data postoju 03.10.2015.		
Godz.	Miejscowo	Opis lokalizacji
7:00-7:30	Kocanowo	przy blokach
7:45-8:15	Pobiedziska	ul. Czarniejewska
8:30-9:00	Borówko	Polska Wieś (przy wjeździe na skład odp. w m. Borówko)
9:15-9:45	Gołuchów	przy wietlicy
10:05-10:35	Wąglewo	przy wietlicy
10:50-11:20	Kociałkowa Górka	przy blokach
11:35-12:05	Promno	przy Rolniczej Spółdzielni Promno
12:20-12:50	Góra	przy wietlicy
13:05-13:35	Jankowo	przy wietlicy





Związek Międzygminny
GOSPODARKA ODPADAMI
AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ
ul. w. Michała 43, 61-119 Poznań
☎ 61 624 22 22



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA NIERUCHOMOŚCI :

TRASÓWKA 1 na 2015 r. JERZYKOWO - SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesiąc	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Październik	12, 26	15	15	15	12, 26		
Listopad	9, 23	12	12	12	9, 23		
Grudzień	7, 21	10	10	10		7	

TRASÓWKA 2 na 2015 r.

POBIEDZISKA : TYŚCIECIA, POZNAŃSKA, POGODNA, SŁONECZNIKOWA, MALWOWA, RUMIANKOWA, FIOŁKOWA, PROSTA, HALINA, BOCZNA, BRZOZOWA, GAJOWA DO P-5, KOLEJOWA, WIERZBOWA, LEŚNA, KRZYWA, MALINOWA, OKRĘGŁA, POZIOMKOWA, WIERKOWA, SOSNOWA, WRZOSOWA, WYTNIA, PSZENNA, POLNA, MAKOWA, CHABROWA, ZAWILCOWA
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesiąc	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Październik	13, 27	23	23	23	13, 27		
Listopad	10, 24	20	20	20	10, 24		
Grudzień	8, 22	18	18	18		8	

TRASÓWKA 3 na 2015 r.

TUCZNO, PRUSZEWIEC - SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesiąc	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Październik	14, 28	27	27	27	14, 28		
Listopad	14, 25	24	24	24	14, 25		
Grudzień	9, 23	22	22	22		9	

TRASÓWKA 4 na 2015 r.

POBIEDZISKA : KACZYŃSKA, SPADZISTA, KOŁCZYŃSKA, WOJSKA POLSKIEGO, KLASZTORNA, KWIATOWA, RÓŻNICA, ARMII POZNAŃSKIEJ, BOLESŁAWA CHROBREGO, JACKOWSKIEGO, KOSTRZEWSKIEGO, KOSTRZYŃSKA, BIEDRZYCKIEGO, BARTLITZA, MARCINKOOWSKIEGO, MIESZKA I, WAWRZYŃSKA, KUTRZEBY, KRÓLOWEJ JADWIGI, ZIELONIKOWSKIEGO
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesiąc	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Październik	1, 15, 29	26	26	26	1, 15, 29		
Listopad	12, 26	23	23	23	12, 26		
Grudzień	10, 24	21	21	21		10	

TRASÓWKA 5 na 2015 r.

POBIEDZISKA: CZERNIEJEWSKA, POLSKA WIEŚ, BOCINIEC (DO PRZEJAZDU KOLEJOWEGO), BORÓWKO, GOŁUNIN, GOŁUŃ, CZACHURKI, JEZIERCE, WAGOWO, KOCIAŁKOWA GÓRKA, KAPALICA, NOWA GÓRKA, ZBIERKOWO
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesiąc	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Październik	2, 16, 30	19	19	19	2, 16, 30		
Listopad	13, 27	16	16	16	13, 27		
Grudzień	13, 27	14	14	14		11	

TRASÓWKA 6 na 2015 r.

POBIEDZISKA: JEZIORNA, KRÓTKA, PODGÓRNA, SKO NA, PÓŁWIEJSKA, JAGIEŁY, POWSTA CÓW WIELKOPOLSKICH,
DZIAŁKOWA, FABRYCZNA, WODNA, RADOSNA, ZIELONA, DWORCOWA, ODNOWICIELA
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	5, 19	22	22	22	5, 19		
Listopad	2, 16, 30	19	19	19	2, 16, 30		
Grudzie	14, 28	17	17	17		14	

TRASÓWKA 7 na 2015 r.

NA STOKU, SKRYTA, Ł KOWA, NOWA, NIECAŁA, OGRODOWA, RYNEK, ZAUŁEK, ZAWIĘA, RZECZNA, WARCIA SKA,
ODRZA SKA, DRAWSKA, NOTECKA, CYBI SKA
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	6, 20	6	6	6	6, 20		
Listopad	3, 17	3	3	3	3, 17		
Grudzie	1, 15, 29	1,29	1,29	1,29		15	

TRASÓWKA 8 na 2015 r.

KURACZ, POBIEDZISKA: ROLNA, DŁUGA, POPRZECZNA, GAJOWA DO P-5, KISKOWSKA, SANDACZOWA, ŁOSOSIOWA,
W GORZOWA, GŁÓWIENKA, POMARZANOWICE, KRZE LICE, POMARZANKI, ŁAGIEWNIKI, PODARZEWO
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	7, 21	5	5	5	7, 21		
Listopad	4, 18	2,30	2,30	2,30	4, 18		
Grudzie	2, 16, 30	28	28	28		16	

TRASÓWKA 9 na 2015 r.

BISKUPICE: BARTNICZA, BOCZNA, BOL. CHROBREGO, BRZOSKWINIOWA, CICHA, CZERE NIOWA, D BRÓWKI, GOSPODARCZA,
GRANICZNA, GRUSZKOWA, GUCIA, HANDŁOWA, JABŁKOWA, JAGDOWA, KUBUSIA PUCHATKA, KWIATOWA, MALINOWA,
MIESZKA I, MIODOWA, MORELOWA, NOWA, NOWOWIEJSKA, PASIEKA, PODGÓRNA, POGODNA, POLNA, PORZECZKOWA,
POZIOMKOWA, PSZCZELA, RÓ ANA, SKRYTA, SŁONECZNA, SLIWKOWA, WIT, TRUSKAWKOWA, WŁ.ŁOKIETKA, ZACISZE
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	8, 22	9	9	9	8, 22		
Listopad	5, 19	6	6	6	5, 19		
Grudzie	3, 17, 31	4	4	4		17	

TRASÓWKA 10 na 2015 r.

POBIEDZISKA : GNIE NIE SKA, GŁÓWNA, SŁONECZNA, M.GŁÓWNA, W GLEWO, W GLEWKO, LATALICE, KOCANOWO,
BOCINIEC DO TORÓW KOLEJOWYCH
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	9, 23	20	20	20	9, 23		
Listopad	6, 20	17	17	17	6, 20		
Grudzie	4, 18	15	15	15		18	

TRASÓWKA 11 na 2015 r.
BUGAJ, BARCINEK, KOŁATA, BOROWO MŁYN, GORZKIE POLE, KOWALSKIE
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	12, 26	16	16	16	12, 26		
Listopad	9, 23	13	13	13	9, 23		
Grudzie	7, 21	11	11	11		7	

TRASÓWKA 12 na 2015 r.
STESZ WICE, ST SZEWKO, SIODŁOWO
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	14, 28	1, 29	1, 29	1, 29	14, 28		
Listopad	14, 25	26	26	26	14, 25		
Grudzie	9, 23	24	24	24		9	

TRASÓWKA 13 na 2015 r.
POBIEDZISKA : GO LI SKA, NADRO NO, JERZYN, ŻŁOTNICZKI, WRONCZYN, WRONCZYNEK, BEDNARY
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PAPIER	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - TWORZYWA SZTUCZNE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - SZKŁO	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - ZIELONE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - PROBLEMOWE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	14, 28	2,30	2,30	2,30	14, 28		
Listopad	14, 25	27	27	27	14, 25		
Grudzie	9, 23	23	23	23		9	

TRASÓWKA 14 na 2015 r.
KACZYNA, WÓJTOSTWO, PROMNO, STARA GÓRKA, GÓRA, JANKOWO JANKOWO MŁYN, UZARZEWO HUBY, PROMIENKO,
BISKUPICE UL. DWORCOWA (OD JANKOWA DO ULICY OGRODOWEJ)
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	6, 20	8	8	8	6, 20		
Listopad	3, 17	5	5	5	3, 17		
Grudzie	1, 15, 29	3,31	3,31	3,31		15	

TRASÓWKA 15 na 2015 r.
BISKUPICE: BA NIOWA, DO YNKOWA, DWORCOWA, GŁOWNA, J CZMNIENNA, KRÓTKA, Ł KOWA, OGRODOWA, OWSIANA,
PSZENICZNA, ROLNA, RZEMI LNICZA, RZEPAKOWA, SKRAJNA, SZKOLLNA, USŁUGOWA, WINCENTEGO WITOSA, ZAKŁADAOWA,
ZBOZOWA, ZIEMIACZANA, YTNIA, PROMNO STACJA
SEKTOR XXI - POBIEDZISKA

Miesi c	Odbiór odpadów komunalnych - ZMIESZANE	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych -	Odbiór odpadów komunalnych selektywnych - CHOINKI
Pa dziernik	8, 22	12	12	12	8, 22		
Listopad	5, 19	9	9	9	5, 19		
Grudzie	3, 17, 31	7	7	7		17	

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawiania pojemników i worków do gromadzenia odpadów komunalnych przed posesją w dniu odbioru odpadów do godziny 6:00 rano.

2) Worki na odpady selektywne muszą posiadać naklejony kod kreskowy. Worki

bez kodów kreskowych nie będą odebrane, a informacja o tym zdarzeniu będzie przekazana do ZMG OAP.

3) W przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów, odpady te nie zostaną odebrane w wyznaczonych dniach odbioru selektywnej zbiórki, ale w dniu odbioru odpadów komunalnych

z mieszanymi zgodnie z harmonogramem. W takiej sytuacji na workach lub pojemnikach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów zostanie pozostawiona naklejka z ostrzeżeniem informująca o nieprzebrzeganiu zasad Regulaminu. Informacja ta zostanie przesłana do ZM

GOAP.

4) Odpady problemowe takie jak zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne, odpady wielkogabarytowe (meble, wózki dziecięce itd.), zużyte opony, odpady niebezpieczne (np. farby, oleje) oraz odpady budowlane i rozbiórkowe (niezanieczyszczone frakcje gruzu) - przez cały rok należy dostarczać do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), które przyjmują bezpłatnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Więcej informacji na www.goap.org.pl.

5) Zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Związku Międzygminnego realizowany będzie bezpłatny odbiór odpadów problemowych. Realizowany odbiór z nieruchomości zamieszkałych dotyczył będzie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych - meble, wózki dziecięce itd. oraz zużytych opon. Odbiór będzie odbywał w dniu oznaczonym w harmonogramie. Właściciele nieruchomości jednorodzinnych zobowiązani są do uprzedniego

zgłoszenia odbioru odpadów problemowych do ZM GOAP w terminie minimum 14 dni przed datą planowanego odbioru (tel. 61 624 22 22; e-mail. gabaryty@goap.org.pl). Prosimy o wystawienie odpadów problemowych w dniu odbioru do godziny 6:00, przed teren swojej nieruchomości do krawężnika jezdni. Nie dotyczy to przypadków, gdy odpady problemowe są gromadzone w miejscach ogólnie dostępnych, gwarantujemy dojazd do tego samochodu awaryjnego.

WSPANIAŁA PASSA KACPRA GÓRECKIEGO Z POBIEDZISKIEGO KLUBU TENISOWEGO



Zawodnicy Pobiedziskiego Klubu Tenisowego z powodzeniem biorą udział w licznych turniejach rozgrywanych zarówno na kortach w Pobiedziskach, jak i w wielu innych miejscach w Polsce.

Na szczególną uwagę zasługuje postawa Kacpra Góreckiego, który ma za sobą kilka cennych zwycięstw w swojej kategorii wiekowej (młodzicy), m.in.: Ogólnopolski Turniej w Pobiedziskach (I miejsce), Ogólnopolski Turniej w Zielonej Górze (II miejsce), Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny w Opalenicy (I miejsce) i w Pobiedziskach (I miejsce). Więcej informacji na www.pkt.lubietenis.pl



Erasmus+

zawita do Pobiedzisk

W sierpniu 2015 roku zakończyliśmy w Zespole Szkół w Pobiedziskach projekty COMENIUS i otrzymaliśmy z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowej Agencji programu ERASMUS+ radosne wiadomości o możliwości realizacji w naszej szkole nowych projektów edukacyjnych.

Magdalena Goc, nauczycielka języka angielskiego i ambasador programu e-Twinning pozyskała partnerów z wielu szkół w Europie, z którymi będziemy mogli wymieniać doświadczenia w ramach projektów edukacyjnych, kierowanych dla uczniów, nauczycieli zarówno szkoły podstawowej jak i gimnazjum oraz całego zespołu szkół. Magdalena Goc koordynowała będzie

projekt międzynarodowy o bardzo aktualnej tematyce przeciwdziałania cyberprzemocy. Uczennice i uczniowie gimnazjum będą mogli zaprezentować naszą szkołę, gminę i kraj uczestnicząc w projekcie o krajach Zjednoczonej Europy. Cała społeczność szkolna będzie miała okazję do podzielenia się doświadczeniami, ale i skorzystania z porad przedstawicieli innych szkół europejskich na temat aktywnego

obywatelstwa i wartości istotnych w procesie kształcenia. Bardzo ważnym elementem współpracy międzynarodowej szkół jest praktyczna nauka języków obcych i promowanie wielojęzyczności w Europie.

Leszek Pawlikowski
-Wicedyrektor ZS w Pobiedziskach

NOWY SEZON ARTYSTYCZNY



Trwa nabór do: zespołów, klubów, sekcji, formacji, zajęć prowadzonych przez Ośrodek Kultury w nowym sezonie artystycznym 2015/16.

Zespół Pieśni i Tańca WIWATY	poniedziałki irody	18:00-22:00
Studio Piosenki	piątki	16:00-20:00
Młodziowa Orkiestra Dęta	wtorki,rody,czwartki	od godz. 17:00
Street dance	piątki	15:30-17:30
Klub Plastyka Amatora	wtorki irody	16:00-18:00
Nauka gry na gitarze	poniedziałki	14:30-18:00
Zajęcia teatralne	wtorki	19:30-21:00
Teatr Tańca	wtorki	od godz. 15:00
Zajęcia baletowe	soboty	od godz. 10:30
Joga	poniedziałki (z Mateuszem)	17:30-19:00
	czwartki (z Robertem)	19:15-20:45
Tai-chi	rody	20:00-21:30

Zapraszamy na zajęcia stałe do Ośrodka Kultury, ul. Kostrzyńska 21, 62-010 Pobiedziska, www.ok-pobiedziska.pl.

OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA:

OTWARCIE WYSTAWY JAN PAWEŁ II w fotografii i malarstwie

01-15.10.2015 - sala widowiskowa O.K. - wystawa pt. "Jan Paweł II w fotografii i malarstwie" zobaczymy:

- fotografie: Grzegorz Gałczyński - fotograf akredytowany w Watykanie,
- malarstwo olejne: Karolina Szyman-Piórkowska - absolwentka ASP w Poznaniu.

KONCERT Z OKAZJI DNIA SENIORA

01.10.2015r, godz. 16:00 sala widowiskowa Ośrodka Kultury zapraszamy na koncert w wykonaniu zespołów Ośrodka Kultury. WSTĘP WOLNY!

WI TO PYRY W WAGOWIE

10.10.2015 godz. 15:00 Sołtys oraz Rada Sołecka Wagowa serdecznie zapraszają na doroczne "wi to Pyry" zorganizowane przy współudziale Ośrodka Kultury w ramach cyklu *Z Kultur przez Gminę*.

OTWARCIE WYSTAWY - PAPIE JAN PAWEŁ II NA ZNACZKACH POCZTOWYCH WIATA

Ośrodek Kultury zaprasza na otwarcie wystawy "Papież Jan Paweł II na znaczkach pocztowych wiata" z kolekcji Dionizego Danielewicza w dniu 20 października br., godz. 16.00 - sala widowiskowa OK.

PRZEGLĄD PIOSENKI BIESIADNEJ CHÓRÓW I ZESPOŁÓW PIEWACZYCH SENIORÓW Z WIELKOPOLSKI - POBIEDZISKA 2015 R.

22.10.2015 odbędzie się XIII Przegląd Piosenki Biesiadnej Chórów i Zespołów piewaczych Seniorów z Wielkopolski - Pobiedziska 2015r.



X JUBILEUSZOWY FESTIWAL KAPEL FOLKLORU MIEJSKIEGO



RYNEK
27.09.2015. g. 15:00



BENTO - PUDEŁKO PEŁNE MIŁOŚCI

Nadszedł czas, kiedy to nasze pociechy wróciły do szkoły. Mamy za sobą szukanie najlepszych tornistrów, butów, kredek, długopisów. Staramy się, by niczego dzieciom nie zabrakło. Wielu rodzicom sen z oczu spada pakowanie drugiego niadania.

Jako dentysta zadaj sobie przy tej okazji pytanie, co przygotowa dziecku do zjedzenia, by miało dobry wpływ na zby, kości i cały organizm, a jednocześnie nie - by dziecko chciało to zje.

Bento - pudełko pełne miłości
Nazwa "bento" pochodzi od wygody. Było ono używane w Japonii już w V wieku, gdy zaopatrywali się w nie m czy ni udajcy się na polowania, do pracy na roli, lub po prostu oddalając się od domu. Takie pudełko suchego ry u uchodzi za prekursora Bento-Bako, czyli pudełka z drugim niadaniem.

Metamorfoza nastąpiła całkiem powoli. W okresie Edo (1603-1868) bento stało się nieodłączną częścią kadej wycieczki. Zawierało już nie tylko suchy ry, ale utworzone z niego kulki posypane sezamem wraz z całym asortymentem dodatków. Dziś bento stanowi niezwykle wartościowy element kuchni japońskiej. Jest zabierane nie tylko do szkół czy pracy - stało się częścią pikników, menu w restauracji, a nawet uroczystości domowych.

Czego uczymy się z tej historii?

Nie chodzi przecież tylko o wygodę. Kryje się za nią wiele wartości. Wierzymy, że żywno, którą wybieramy, przygotowujemy i wysyłamy z naszymi dziećmi do szkoły, jest częścią naszej miłości. Spotkałam się z wzruszającymi małymi karteczkami wkładanymi do pudełka, informującymi o tym, jak bardzo kochamy nasze dzieci. Niektóre z karteczek mają wypisane pozytywne myśli lub arcyki. To forma komunikacji na odległość. Dajemy dzieciom poczucie bezpieczeństwa i bliskości, gdy nie możemy być przy nich.

Jak wybrać i wyposażać pudełko? Nie musimy zaopatrywać się w oryginalne pudełka bento, choć niektóre z nich to dzieła sztuki. Istotne jest, by spełniały swoje zadanie.

W przypadku maluchów pod uwagę musimy wziąć:

- rozmiar pudełka, ciężar, łatwo otwierania, by niadanie nie wypadło na ziemię jeszcze przed zjedzeniem, kolory, choć można na wzbogacić proste pudełko naklejkami, funkcjonalność - dobrze, je li pudełko ma przegródki, choć można na jego zastąpić kolorowymi foremkami do



muffinek, bezpieczeństwo - upewnijmy się, że plastik nie zawiera niebezpiecznych składników, wygodność - zmyśl o sobie upewnijmy się, że pojemnik będzie łatwy do umycia.

Warto także zainwestować w dodatkowe akcesoria, pamiętaj, że ładnie przygotowany posiłek smakuje dwa razy lepiej:

1. Silikonowe foremki do babeczek. Zwykle występują w pięknych, żywych kolorach, co korzystnie wpływa na (bardzo ważny) wygląd posiłku. Foremki są wielokrotnego użytku i można na nie łatwo umyć. Stosując je oddzielimy poszczególne produkty - np. pokrojoną w plasterki marchewkę od małych pomidorków czy liści sałaty.

2. Kolorowe wykałaczki - ułatwią wyjęcie jedzenia z pudełka i uatrakcyjnią sam proces jedzenia.

3. Wycinarki do pieczywa i ciasteczek różnych kształtów i wielkości.

Podstawowe zasady zabawy w bento:

1. Wypełnij pudełko proporcjonalnie. Dzieląc posiłek proporcjonalnie, zapewniasz dziecku zbalansowaną dietę. Drugie niadanie powinno zawierać przynajmniej 4 typy jedzenia: w glowodany, białka, jarzyny i owoce. Dziecięce niadanie powinno być skomponowane w stosunku 4:2:1:1, czyli 4 części w glowodanów, 2 części białek, 1 część jarzyny i 1 część owoców.

2. Wypełniaj kolorowo. Mieszaj zielone lub ciemne warzywa z czerwonymi owocami, itd.

3. Upakuj jedzenie ciasno, by zapobiec przemieszczaniu i mieszaniu się jedzenia w pudełku. Zaczynij od najwęższych

gabarytowo elementów, przez najbardziej gęste, do drobnych pomidorków czy kawałków brokułów.

4. Pakuj z głową. Najpierw w glowodany, np. ryż, makaron czy kanapka (najlepiej z pełnoziarnistego chleba). Bądź zajmowały nawet kształt przegródki. Drugie białko. Mogą to być: jajko, tofu, muffinki omeletowe*. Warzywa i owoce można włożyć w silikonowe foremki do babeczek. Idealnie byłoby zmieścić dwa rodzaje warzyw, nawet jeśli jest to kosztem owoców. Gdy wybierasz się na zakupy, spytaj dziecko, jakie dwa warzywa chciałoby w tym tygodniu zjeść. Dziecko lubi wybierać.

*Omeletowe muffinki: Jeśli pozostały ci resztki obiadowe, możesz wykorzystać do stworzenia omeletowych muffinek.

Przygotuj formę do pieczenia muffinek. Wysmaruj wnętrze masłem, wrzuć resztki warzyw. Możesz dodać to, co lubisz, np. oliwki, pokrojone pomidorki koktajlowe, szpinak, szczypiorek.

Ubij jajka jak na omelet, dopraw do smaku solą i pieprzem i zalej formę. Wstaw do piekarnika na 15-20 minut i smaczna przekąska gotowa. Najlepiej przygotować je wieczorem, by rano tylko spakować do pudełka.

Pakowanie bento może być ich zadaniem - i dobrą zabawą! Do nas oczywiście należą przygotowanie produktów, z których dzieci mogą wybrać. Jeśli zostajesz przy kanapce, upewnij się, że jest z pełnoziarnistym makiem. To, co włożymy między dwie kromki chleba, może uczynić wielką różnicę w tym, czy maluch kanapki zje. Teraz, przed rozpoczęciem roku szkolnego, jest czas, by poeksperymentować z nowymi ciętami. Dla niektórych dzieci, zwłaszcza zaczynających szkołę, pierwsze dni mogą być bardzo emocjonalne. Eksperymentowanie z nowymi ciętami nie doda im w tym czasie poczucia bezpieczeństwa.

Wbrew pozorom przygotowanie bento nie wymaga dużo czasu. Gdy dobrze zaplanujesz tydzień, spakowanie pudełka rano to nie więcej niż 5 minut. A ile w tym miłości!

W kolejnym wpisie produkty zdrowe dla zębów.

Katarzyna Griffiths
Lekarz stomatolog

OGŁOSZENIA

SZKOŁY DLA DOROŚLYCH LIDER W POBIEDZISKACH
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
SZKOŁA POLICEALNA



* technik administracji * technik BHP * technik turystyki wiejskiej (daje kwalifikacje rolnicze)
KURSY

* kwalifikacyjny rolniczy * kwalifikacyjny pedagogiczny
ZAPISY TRWAJ

Składanie wniosków w sekretariacie budynku gimnazjum w Pobiedziskach, ul. Kostrzyńska 23
dokładna informacja telefonicznie: tel. 61 8149 399, 61 8177 142, 508 194 737
biuro@cds-lider.com.pl www.cds-lider.com.pl

UWAGA

Od dnia 1 października 2015 roku ulegnie zmianie godziny otwarcia obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach.

Nowe godziny otwarcia:

Stadion Miejski i ORLIK przy ul. Kiszkowskiej: od pon. do niedz. w godz.: 8:00 - 21:00

Hala sportowa, korty i siłownia przy ul. Różanej: od pon. do niedz. w godz.: 13:00 - 21:00

Za powstałe utrudnienia przepraszamy.

Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów zaprasza na cykl bezpłatnych spotkań informacyjnych dla przedstawicieli przedsiębiorstw. "Co eksporter wiedzieć powinien?".

Podczas spotkania eksperci przedstawią zagadnienia związane z opracowywaniem strategii eksportowej, pozyskiwaniem funduszy europejskich w latach 2014-2020, a także analizę dostępu do rynku niemieckiego, francuskiego, brytyjskiego i skandynawskiego. Organizatorem tegorocznych spotkań jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Serdecznie zapraszamy do udziału. Więcej informacji o spotkaniach znajdą Państwo na stronach: www.wielkopolskie.coie.gov.pl, www.sgipw.wlkp.pl, www.inwestinwielkopolska.pl

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski: tel. 61 854 19 73; 61 854 14 72, e-mail: a.lohunko@sgipw.wlkp.pl, a.luka@sgipw.wlkp.pl

Przypominamy: raz w roku o przeglądzie przewodów kominowych i ich systematycznym czyszczeniu. Bagatelizowanie sprawy czyszczenia przewodów kominowych może zakończyć się: zatruciem, zaccademieniem, zapaleniem się sadzy w przewodach kominowych.

Informacja dla Mieszkańców: GDZIE ZGŁASZA AWARIE?

- uszkodzenia linii energetycznych - Operator ENEA, Gniezno, ul. Wschodnia 49/5 nr tel. 991 lub 61 846 32 99 lub Pogotowie Energetyczne, tel. 61 817 991
- o wietleniu oraz spraw związanych z drogami - Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach tel. 61 817 155 lub e-mail umig@pobiedziska.pl
- sieci wodno-kanalizacyjnej - Zakład Komunalny w Pobiedziskach sp. z o.o. tel. 61 817 584 lub 817 589
- gazowe - Biuro Obsługi Klienta, Gniezno, ul. Chrobrego 24/25, nr tel. 992 lub 61 851 46 01, fax 61 851 46 20.



www.pobiedziska.pl



[/GminaPobiedziska](https://www.facebook.com/GminaPobiedziska)



umig@pobiedziska.pl
promocja@pobiedziska.pl



[/GminaPobiedziska](https://www.youtube.com/GminaPobiedziska)



Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska

ul. Kościuszki 4, tel. 61 89 77 100

Zespół redakcyjny pod redakcją

Redaktor Naczelny: Łucja Kapcińska

Skład i druk: Studio Reklamy i Promocji J&S

ul. Jesiotrowa 2, 62-010 Pobiedziska

Nakład: 5680 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo

do redagowania i skracania tekstów.

WAŻNE TELEFONY

- Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach tel. 61 89 77 100
- Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 81 52 000
- Zakład Komunalny Pobiedziska Sp. z o.o. tel. 61 81 77 074
- Wodociąg tel. 61 81 77 584
- Ośrodek Lekarza Rodzinnego "Pronus" tel. 61 81 77 060
- Ośrodek Lekarza Rodzinnego w Biskupicach tel. 61 81 55 018
- Centro Medico (Bezpłatna podstawowa opieka medyczna w Pobiedziskach) tel. 61 81 54 076
- Apteka ul. K. Odnowiciela tel. 61 81 77 290
- Apteka "Przy Rynku" tel. 61 81 77 092
- Apteka Jagiellońska tel. 61 81 77 625
- Apteka "Rodzinne Centrum Zdrowia" tel. 61 81 77 350
- Apteka "Panaceum" w Jerzykowie tel. 61 8977 034
- Pogotowie Energetyczne tel. 61 81 77 991
- Oczyszczalnia ścieków Nadrońno tel. 515 062 829
- Urząd Pocztowy w Pobiedziskach (do okienka obsługowego) tel. 61 81 80 817
- Naczelnik Poczty tel. 61 81 80 818
- Agencja Pocztowa w Biskupicach tel. 790 650 838
- Straż Pożarna tel. 998
- Komisariat Policji w Pobiedziskach tel. 61 84 13 040 kom. 784-112-067
- Dzielnicy - Rejon nr 1 tj. Pobiedziska miasto do trasy K5 sier. - Tomasz Szulc tel. 519 064 539
- Dzielnicy - Rejon nr 2 Pobiedziska-Letnisko oraz północna część m. Pobiedziska od trasy K-5 tj. ul. Gołowska, Kiszkowska, Główna i przyległe sier. - Tomasz Kłysz tel. 786 936 068
- Dzielnicy - Rejon nr 3 Jerzykowo, Barcinek, Bugaj, Tuczo, St. Szewko, Bednary, Wronczyn, Krzęlice, Główna, Głównienka, Borowo Młyn, Gorzkie Pole, Kolała, Kolałka, Złotnicki, Nadrońno, Jerzyn, Wronczynek, Pruszewiec ml. asp. Piotr Pawlak tel. 786 936 069
- Dzielnicy - Rejon nr 4 Biskupice, Jankowo, Góra, Promno, Wagowo, Gotu, Kociałkowa Góra, Polska Wieś, Uzarzewo Huby, Wójcystwo, Kocanowo, Zbierkowo, Nowa Góra, Stara Góra, Promno Stacja, Borówko, Bociniec, Czachurki ml. asp. Wiesław Wrona tel. 519 064 540
- Wypadki uliczne, zawały serca i zawały mózgu tel. 999
- Pomoc Doraźna - Szwarcz dz. pn.-pt. 18:00-8:00; sob., niedz. i w święta - całodobie tel. 61 8174 671
- Karetka Transportowa (skierowanie od lekarza dom.)



KOŁECIÓŁ PW. ŚW. MICHAŁA ARCHANIÓŁA

Wybudowany prawdopodobnie na przełomie XIII i XIV w. Zniszczony w czasie najazdu Krzyżaków w 1331 r., zapewne do połowy XIV stulecia odbudowany i nieco przedłużony w kierunku zachodnim. Spłonął w czasie wielkiego pożaru miasta w 1579 r. Później wielokrotnie był restaurowany. Najstarsze partie murów powstały z cegły ułożonej w układzie wendyjskim. Jest budynkiem jednonawowym, z węższym i niższym od nawy prezbiterium. Nawę przykrywa strop, prezbiterium – pozorną kolebką. Szczyt fasady wieńczy wieżyczka na sygnaturkę z końca XVI w. W polu rodkowym klasycystycznego ołtarza głównego z początku XIX w. znajduje się obraz patrona w tymotyńskim z 1621 r. Na ścianach nawy późnogotyckie figury Matki Boskiej Bolesnej i św. Jana oraz rzeźba Matki Boskiej z Dzieciątkiem na półksiężycu z 2. połowy XV w. Barokowe epitafium kanonika gnieźnieńskiego Stanisława Grotha z czerwonego i czarnego marmuru, z kolumnami pod krzyżem postaci zmarłego.

WNIOSKI:

1. Ołtarz główny zbudowany w stylu neoklasycyzyzm w XIX wieku. W rodoku obraz przedstawiający Michała Archanioła (kopia obrazu włoskiego malarza Guido Reni) wykonany na zamówienie Maksymiliana Jackowskiego. W prawej niszy figura św. Piotra, w lewej św. Pawła, powyżej figura św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus. W górnej części popiersie Boga Ojca.
2. Epitafium barokowe z II połowy XVII wieku poświęcone księdzu Stanisławowi Gothowi.
3. Ołtarz barokowy z XVII wieku z obrazem św. Anny Samotrzeciej. Powyżej obraz św. Kazimierza Królewicza.
4. Ołtarz barokowy z XVIII wieku z obrazem Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Powyżej obraz przedstawiający chustę św. Weroniki.
5. Epitafium poświęcone Mieczysławowi Jackowskiemu, który poległ w czasie

Powstania Styczniowego 1863 roku. Poniżej ławka kolatorska z inicjałami „JM” przeznaczona dla Maksymiliana Jackowskiego.

6. Ołtarz drewniany z XVII wieku. W rodoku obraz łaskami słynącej Matki Bożej Łaskawej Pani Pobiedzisk, przeniesiony w XIX wieku z Kościoła Objawienia Matki Bożej (obecnie nieistniejący). Obraz koronował w 2004 roku abp Henryk Muszyński. Powyżej obraz przedstawiający św. Andrzeja Bobolę Patrona Polski.

7. Ołtarz Matki Bożej Różańcowej z XVII wieku.

8. Epitafium poświęcone pamięci błogosławionego Michała Kozala (aut. Karol Gierliński). Michał Kozal był wikariuszem parafii pobiedziskiej.

9. Epitafium poświęcone błogosławionemu Antoniemu wiadkowskiemu urodzonemu w Pobiedziskach.

10. Organy z 1880 roku firmy Gebr. Walter. Posiadają dwa manualy trzy i



szere ciosy z pedamentami dwugłosowymi. Poddane renowacji w 2012r.

ródło: www.muzeum.pobiedziska.pl

WIWATY NA BALKAN FOLK FEST W ŻŁOTYCH PIASKACH W BUŁGARII

W dniach 9 - 20.08.br Zespół Pie ni i Ta ca "Wiwaty" przebywał na Mi dzynarodowym Festiwalu w Bułgarii. W drodze nad Morze Czarne młodzie zwiedziła Debreczyn na W grzech.

Tygodniowy pobyt w Żłotych Piaskach zaowocował 3 koncertami w pi knym amfiteatrze usytuowanym na pla y Morza Czarne go. W drodze do amfiteatru nasza młodzie wraz z innymi zespołami prezentowała na kilku kilometrowej promenadzie Żłotych

Piasków inny strój ludowy. Wiwaty zaprezentowały na festiwalu: Ta ce i przy piewki Krakowiaków Wschodnich, Beskidu I skiego oraz rzeszowskie. Niespodziank na festiwalu była wizyta zaprzyja nionego Zespołu "Gorzowiacy". Było pla owanie, k piele w basenie

hotelowym i morzu oraz wspólne biesiady. W drodze powrotnej zwiedzili my Zamek Drakuli w Bran w Rumunii.

Andrzej Horbik



PO - EGNANIE LATA IMIENINY LETNISKA

29 sierpnia zako czyli my festynem przy ZS w Pobiedziskach Letnisku cykl wydarze kulturalnych, jakie miały miejsce tego lata w naszym mie cie i gminie pod wspóln nazw "Lato w Pobiedziskach".

Mieszka ców oraz przybyłych go ci przywitała burmistrz Dorota Nowacka. Festyn "Po egnanie Lata" to impreza zorganizowana przez O rodek Kultury w Pobiedziskach w ramach cyklu imprez "Z Kultur przez Gmin ", tym razem współorganizatorami był Zespół Szkół Pobiedziska Letnisko oraz Rada Osiedla Letnisko Le ne, którzy zorganizowali "Imieniny Letniska". Festyn nale y zaliczy do bardzo udanych imprez chocia by z tego wzgl du, e pogoda była wymarzona, program artystyczny na bardzo wysokim poziomie - ciekawe i bardzo dobrze przygotowane imprezy towarzyszy ce mi dzy innymi pokazy, konkursy oraz prezentacja r kodzieła. Mogli my zobaczy , jak zachowa si w sytuacjach zagro enia w kontaktach z psem, pokaz Judo w wykonaniu wychowanków Bartosza Mietli skiego, spektakl "Lis Witalis" przedstawiła grupa Literackie Pobiedziska, konkursy, gry i zabawy o tytuł "Super Rodzinki", pokaz - Zumba Team Asia, wyst py wokalne Marianny wi kały z Zespół Szkół



Muzycznych w Poznaniu oraz Mai Kocowskiej ze Studia Piosenki - OK Pobiedziska, mogli my podziwia popping w wykonaniu Nicole Hoff. Głównym punktem był koncert wieczoru w wykonaniu Haliny Benedyk & Marco Antonelli. Du ym zainteresowaniem cieszyły si stoiska tematyczne, strzelanie

z łuku, przeja d ki kucykiem, zamki dmuchane, poszukiwacze skarbów, pokazy z energi - Scene Show oraz inne atrakcje.

Organizatorzy serdecznie dzi kuj sponsorom za pomoc oraz za ufundowanie licznych nagród.



INTEGRACJA SOŁECTW

W dniu 05.09.2015r. w miejscowości Główna odbyły się "Pierwsze Miejskie Zawody Integracyjne 2015" zorganizowane przez Sołectwo Główna z pomocą Sołectwa Pomarzanowice.

Zawody te zostały sfinansowane przez Lokalną Grupę Działania "Trakt Piastów" w ramach konkursu grantowego "Aktywne Sołectwa w LGD". W Turnieju Piłki Piłkowej brało udział 6 Sołectw: Bednary, Bociniec, Latalice, Łagiewniki, Pomarzanowice i Główna, a zwyciężyła drużyna młodzieży z Sołectwa Pomarzanowice. Puchar i medale ufundowała oraz wręczała burmistrz dr Dorota Nowacka. Przeprowadzono także zawody w piłce nożnej dla dzieci, w których zwyciężyła drużyna dzieci z Sołectwa Pomarzanowice. Atrakcją zawodów był mecz towarzyski pomiędzy sołtysami 6 Sołectw, a zwycięzcami zawodów - drużyną z Sołectwa Pomarzanowice. Policjanci z Pobiedziska przeprowadzili pogadankę dla seniorów o zagrożeniach osób starszych oraz znakowanie rowerów w ramach programu prewencyjnego Policji pt. "Poznański Rower - Bezpieczny Rower". Zorganizowano też wiele gier



zabaw dla dzieci, młodzieży i dorosłych, odbyło się wspólne biesiadowanie przy ognisku i pieczenie kiełbasek, a impreza zakończyła się zabawami tanecznymi dla wszystkich uczestników zawodów.

Sołtys Marcin Bartz

ZAWODY JEDNOSTEK OSP

W dniu 22.08.br. w Jezierzach nad J. Ullą odbyły się II Powiatowe Zawody Spławikowe drużyn OSP Powiatu Poznańskiego. I miejsce - Puchar Starosty Poznańskiego oraz złote medale OPZOSP RP zdobyła jednostka OSP Pobiedziska.

Kolejne miejsca zajęli: II m. Suchy Las, III m. Kobylnica, IV m. Kostrzyn, V m. Nowinki, VI m. Luboń, VII m. Komorniki, VIII m. Brzeźno, IX m. Biskupice i X m. Plewiska. W zawodach wzięło udział 10 jednostek OSP z terenu powiatu poznańskiego. Puchar za największą ilość złowionych ryb zdobył Witold Kapciński z OSP Pobiedziska. Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP, współorganizatorzy to: Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP RP, jednostka OSP Biskupice oraz Gmina Pobiedziska. Wszystkim uczestnikom gratulujemy.



KUCHARKI Z MARKTHEIDENFELD

Ewa, Julia, Konstancja i Michalina, uczennice Zespołu Szkół w Jerzykowie wraz z koleżankami i kolegami z Centrum Młodzieży w Marktheidenfeld uczestniczyły od 15 do 21 sierpnia 2015 w kolejnym projekcie młodzieżowym, tym razem pod tytułem "Człowiek jest tym, co je". Do pobytu w Niemczech przygotowywali się jeszcze podczas minionego roku szkolnego analizując karty danych, wycieczki animacje językowe oraz gotując wybrane dania kuchni regionalnej.

Początek pobytu naszej grupy przebiegł z zachwyceniem festynu miejskiego LAURENZI MESSE w Marktheidenfeld. Po tradycyjnej kolacji w festynowym namiocie i karuzelach przyszedł czas na fajerwerki, które były ostatnim akordem miejskiego wieczoru. Następnie odwiedzili my ekologiczne gospodarstwo rolno-ogrodnicze i zapoznaliśmy się z etapami zrównoważonej gospodarki rolnej produkującej ziemniaki i warzywa na potrzeby regionu. Pozyskaliśmy także produkty do przygotowywanych dań regionalnych. W restauracji BRÄUSTÜBLE przygotowaliśmy cztery dania: urek i pierogi z kuchni polskiej oraz zupę jarzynową i szpece z serem (SPÄTZLE-klusieczki) z kuchni frankońskiej. Uczestnicy projektu mieli także bezcenną okazję obserwowania pracy w restauracji. Wszyscy zaangażowali się bez reszty i nasze dania zostały wysoko ocenione przez szefa kuchni, który zaprosił uczennice z Jerzykowa na praktykę. W trakcie pobytu uczestnicy mieli okazję do animacji językowej i integracji podczas gier, zabaw, wizyty w parku linowym oraz w centrum Würzburga.

Podsumowaniem projektu była uroczysta kolacja, na którą przybyła Helga Schmidt-Neder, pierwsza Burmistrz Marktheidenfeld oraz Zarząd



Komitetu Miast Partnerskich. Tym razem serwowali my staropolski bigos, który po raz kolejny już, wszystkim bardzo smakował. Uczestnicy projektu przedstawili także broszurę, nad którą pracowaliśmy w trakcie pobytu. Brawami i upominkami podziękowaliśmy za pracę przy wielu projektach Erichowi Perchermeierowi, który od 2007 roku współtworzył partnerstwo miast Pobiedziska-Marktheidenfeld-Montfort. Zgodnie z ustaleniami poczynionymi

przez trzy Panie Burmistrz stojące obecnie na czele władz Montfort, Marktheidenfeld i Pobiedziska planujemy wizytę przygotowawczą nowego trójstronnego projektu dla młodzieży, podczas którego tworzyć będziemy w przestrzeni publicznej dzieło sztuki wykorzystujące surowce naturalne występujące w danej gminie (drewno, kamień, glina).

*Leszek Pawlikowski
-tłumacz j. niemieckiego*



LETNI OBOZ LUBAWKA 2015 ZAKOŃCZONY

Zawodnicy Pobjedziskiego Klubu Tensowego w okresie 14-24 sierpnia przebywali na obozie sportowym w malowniczej Lubawce.

Grupa 25 dzieci w różnym wieku przy udziale 4 trenerów naszego klubu "szlifowała" formę tenisową, ale także dobrze bawiła się i integrowała. Tradycyjnie już o radek Lubczyk był bardzo gościnny dla naszych dzieci i młodzieży, a warunki sportowe i noclegowe doskonałe. Relacje z obozu można znaleźć na profilu klubu:

[facebook.com/pobiedziskiklubtenisowy](https://www.facebook.com/pobiedziskiklubtenisowy)

